
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.01.2018 г. Удомля № 65-па 
 
Об утверждении Порядка внесения изменений в 
схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Удомельского городского 
округа 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами включения 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, 
в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772, 
Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных 
торговых объектов, утвержденным Постановлением администрации Тверской 
области от 28.09.2010 № 458-па, Администрация Удомельского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок внесения изменений в  схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Удомельского городского округа 
(Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по размещению нестационарных 
торговых объектов на территории Удомельского городского округа (Приложение 2). 

3. Уполномочить отдел экономического развития, потребительского рынка и 
предпринимательства Администрации Удомельского городского округа 
(Е.А. Кизина) на разработку проекта схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Удомельского городского округа. 

4. Требования, предусмотренные настоящим постановлением, не 
распространяются на временное размещение нестационарных торговых объектов 
при проведении на территории Удомельского городского округа культурно-
массовых, спортивных и иных мероприятий, регулируемое отдельными 

consultantplus://offline/ref=264A4E530F6E92CDFF254C055D35233953288E44EE35B81B16E850FF94C98047D4BF85669616A00FB2B0J
consultantplus://offline/ref=264A4E530F6E92CDFF254C055D352339532D8D40E137B81B16E850FF94BCB9J
consultantplus://offline/ref=264A4E530F6E92CDFF2552084B5979375426D64EED34B54A4DB70BA2C3C08A10B9B3J


муниципальными правовыми актами Администрации Удомельского городского 
округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа Смирнову Е.А. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном издании «Удомельская газета». 

 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 


